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Yttrande över - Remiss - Föreskrifter med anledning av 
ämnesbetyg 2023:21 

Remissvar avseende ämnesbetygsreformen från Linköpings 
kommun, remissomgång 2 
Linköpings kommun har inför detta remissvar haft en dialog med rektorer och 
lärare vid de kommunala gymnasieskolorna. I detta svar finns dels en 
aggregerad sammanställning och dels program- och ämnesspecifika 
sammanställningar i bilagor. Svaren är uppdelade i tre områden, progression, 
programstruktur samt yrkeskunskaper för att undervisa på yrkesprogram.  

Progression 
Linköpings kommun är positiv till den övergripande tanken att progression ska 
vara ledstjärnan i alla ämnen, allra helst i de ämnen som tidigare bestått av ett 
antal kurser. På samma sätt ser Linköpings kommun att övergången från 
kurser till nivåer är positiv och en förutsättning för att progressionen ska vara 
tydlig i varje ämne. Det finns förvisso detaljer i olika ämnen där det finns 
ändringsförslag som lärarna i just det ämnet ser ytterligare stärker 
progressionstanken. Dessa förslag beskrivs i bilagorna, där det finns en bilaga 
för respektive ämne.  

Programstruktur 
När det gäller de förändringar som föreslås i programstrukturerna är det ingen 
av förändringarna som ses som problematiska, utan de upplevs som både 
adekvata och genomtänkta. Linköpings kommun har inget på generell nivå att 
tillföra förslaget. I bilagorna finns kommentarer kring de enskilda 
programmens ämnesstrukturer. 

Yrkeskunskaper för att undervisa på yrkesprogram 
När det gäller förslaget på nya behörighetsföreskrifter för lärare inom vissa 
yrkesprogram ställer sig Linköpings kommun bakom förslaget. 
Remissomgången bland de kommunala gymnasieskolorna i Linköping har 
visat att förändringarna i behörighetskrav är rimliga. I de ämnen där det 
kommer att krävas utbildningsinsatser för att de befintliga lärarna inom 
yrkesämnena ska nå behörighet i nya ämnen önskar Linköpings kommun att 
det riktas statliga medel för att underlätta för aktuella lärare att fortbilda sig. På 
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samma sätt stöder Linköpings kommun Skolverkets förslag att det ska vara 
avgiftsfritt för den enskilde läraren att förnya sin legitimation i ämnen där 
läraren behöver söka om eller komplettera för att få behörighet. 

Bilageförteckning 
Bilaga 1 Arbetslivets villkor, gymnasiesärskola 

Bilaga 2 Arkitektur, gymnasieskola 

Bilaga 3 Bageri, gymnasieskola 

Bilaga 4 Biologi, gymnasieskola 

Bilaga 5 Biologi, gymnasieskola 

Bilaga 6 Byggnadsverk, gymnasieskola 

Bilaga 7 CAD, gymnasieskola 

Bilaga 8 Caféluncher, gymnasieskola 

Bilaga 9 Design, gymnasieskola 

Bilaga 10 Digitalt skapande, gymnasiesärskola 

Bilaga 11 Entreprenörskap & företagande, gymnasieskola 

Bilaga 12 Estetiska kommunikation, gymnasiesärskola 

Bilaga 13 Fysik, gymnasieskola 

Bilaga 14 Företagsekonomi, gymnasieskola 

Bilaga 15 Geografi gymnasiesärskola 

Bilaga 16 Grafisk kommunikation, gymnasieskola 

Bilaga 17 Hem- och konsumentkunskap, gymnasiesärskola 

Bilaga 18 Kemi, gymnasieskola 

Bilaga 19 Konditori, gymnasieskola 

Bilaga 20 Konstarterna och samhället, gymnasiesärskola  

Bilaga 21 Ledarskap och organisation, gymnasieskola 

Bilaga 22 Matematik, gymnasieskola 
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Bilaga 23 Matlagning, gymnasieskola 

Bilaga 24 Medieproduktion, gymnasiesärskola 

Bilaga 25 Moderna språk, gymnasieskola 

Bilaga 26 Musik, gymnasiesärskola 

Bilaga 27 Psykologi, gymnasieskola 

Bilaga 28 Sociologi, gymnasieskola 

Bilaga 29 Teater, gymnasiesärskola 

Bilaga 30 Teknik, gymnasieskola 

Bilaga 31 Träningslära, gymnasieskola 

Bilaga 32 Återvinning, återanvändning och återbruk, gymnasiesärskola 

Bilaga 33 Övergripande Barn- och fritidsprogrammet 

Bilaga 34 Övergripande Ekonomiprogrammet 

Bilaga 35 Övergripande El- och energiprogrammet 

Bilaga 36 Övergripande Humanistiska programmet 

Bilaga 37 Övergripande Naturvetenskapsprogrammet 

Bilaga 38 Övergripande Programstrukturer gymnasiesärskolan 

Bilaga 39 Övergripande Samhällsvetenskapsprogrammet 

Bilaga 40 Övergripande Estetprogrammet Modedesign 

 

För Linköpings kommun 

Linnea Jägstedt 
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